

Respuesta a preguntas rendición de cuentas

1. ¿Qué tan articulado se encuentra el Plan de Movilidad con lo estipulado en el POT?, ¿Cómo se llevó a cabo el proceso de articulación?

Quien realiza la pregunta: Darío Vicente Gómez Mesías

Email: dvgomezmesias@gmail.com

Respuesta:

El proyecto del Sistema Estratégico de Transporte Público de pasajeros para la ciudad de Pasto, esta soportado en el POT vigente; a la fecha la oficina de Planeación Municipal radicó los ajustes al POT, en lo cual AVANTE SETP participa activamente, asistiendo continuamente a reuniones interdisciplinarias con funcionarios de la Administración Municipal. Lo anterior se ha desarrollado teniendo en cuenta que El POT es un instrumento que se actualiza de acuerdo a las nuevas condiciones y requerimientos que la misma Ciudad va generando. Una Ciudad que en pleno siglo XXI no propicie los sistemas alternativos de transporte como una prioridad para mejorar las condiciones de vida de todos sus habitantes, está siendo incongruente con su propio desarrollo.

2. Señores Alcaldía, ¿Porque en la Avenida Chapal al frente del Estadio, no se ha terminado en excelente estado la capa central donde van las luminarias antes de la Intersección al Colegio Ciudad de Pasto?

Quien realiza la pregunta: No existen datos

Respuesta:

En la calle 12 con carrera 4 no se han realizado las actividades que la persona cita, debido a que en ese sector AVANTE SETP construirá una glorieta, para la cual la entidad ha venido adquiriendo 16 predios, los cuales se requieren para dar inicio a la obra en mesión.